ПРОТОКОЛ № 1

заседания Центра непрерывного повышения педагогического мастерства

ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт образования»

11 января 2022 года

Присутствовали: штатные сотрудники

ЦНППМ, члены регионального методического

актива Республики Марий Эл

Кропотова О.Е., Куклина И.Н., Юсипенко И.К.,

Устинова М.С., Дмитриева С.А., Жданова Л.В.,

Жидко Т.А., Малькова Н.В., Борисенко А.А.,

Васенева Е.В., Костюнина О.А., Кукарева Л.В.,

Лопарева Т.Е., Малькова Н.В., Полякова Н.Ю.,

Нилова Н.В., Фаттахова Г.А.

ПОВЕСТКА

1. О рассмотрении основных направлений деятельности центра

непрерывного повышения профессионального мастерства в соответствии с

Положением.

2.  О согласовании списка специалистов ЦНППМ и членов

регионального методического актива, осуществляющих деятельность по

направлению «Сопровождение процесса освоения дополнительных

профессиональных программ (программ повышения квалификации и

программ профессиональной переподготовки) с использованием

индивидуальных образовательных маршрутов».

Заслушали:

1.  Кропотову О.Е, директора ЦНППМ. Оксана Евгеньевна

представила Положение о Центре, утвержденное приказом ГБУ ДПО

Республики Марий Эл «Марийский институт образования» от 10.01.2022 г.

№ 5.

Проинформировала присутствующих о цели создания и работы Центра

- формирование и развитие единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров в Республике Марий Эл.

Одним из ключевых направлений работы Центра является разработка и

сопровождение индивидуальных образовательных маршрутов

педагогических работников Республики Марий Эл. Работа в данном

направлении будет способствовать созданию организационно-методических

условий для непрерывного повышения профессионального мастерства

педагога, устранению дефицитов профессиональных компетенций,

различных затруднений в реализации трудовых функций, содействию в

освоении новых видов деятельности или трудовых функций, обеспечению

фасилитации переноса в педагогическую практику приобретенных педагогом

знаний, умений, навыков, необходимых для успешной профессиональной

деятельности.

2. Куклину И.Н., старшего научного сотрудника ЦНППМ. Ирина

Николаевна проинформировала о функциональных обязанностях

педагогических работников, работающих в качестве тьюторов и кураторов

индивидуальных образовательных маршрутов, и представила список

специалистов ЦНППМ и педагогов из числа регионального методического

актива (Приложение 1).

Решили:

1. Организовать деятельность ЦНППМ в соответствии с

Положением.

2. Согласовать персональный состав специалистов ЦНППМ и

педагогов из числа регионального методического актива, осуществляющих

деятельность по разработке и сопровождению индивидуальных

образовательных маршрутов педагогических работников Республики Марий

Эл.

Секретарь          Юсипенко И.К.

Директор ЦНППМ        Кропотова О.Е.

Приложение 1

Список

ФИО Должность Направление

Кропотова Оксана

Евгеньевна

директор ЦНППМ Комплексные методические

консультации педагогических

работников и управленческих

кадров по вопросам

непрерывного повышения

профессионального мастерства

Юсипенко Ирина

Константиновна

методист ЦНППМ Составление и сопровождение

ИОМ

Куклина Ирина

Николаевна

старший научный

сотрудник ЦНППМ

Составление и сопровождение

ИОМ

Лопарева Татьяна

Евгеньевна

заместитель директора по

учебной работе МОБУ

«Медведевская средняя

общеобразовательная

школа №2», член

регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Малькова Наталья

Викторовна

заместитель директора по

учебной работе МОБУ

«Медведевская средняя

общеобразовательная

школа№3 с углублённым

изучением отдельных

предметов им. 50-летия

Медведевского района»,

член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Нилова Наталья

Валерьевна

учитель биологии МОУ

"Лицей №11 им.

Т.И.Александровой

г.Йошкар-Олы",

член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Мухамедзянова

Светлана Дмитриевна

учитель химии МОУ

«Средняя

общеобразовательная

школа №3 п.Советский»,

член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Полякова Надежда

Юрьевна

учитель русского языка и

литературы, заместитель

директора по учебно-

воспитательной работе

МОУ «Средняя школа №5

с углубленным изучением

отдельных предметов»,
член регионального

Реализация ИОМ педагогов

методического актива

Жидко Татьяна

Анатольевна

учитель географии МОУ

«Средняя школа № 4»

города Волжска

Республики Марий Эл,
член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Майба Наталья

Сергеевна

учитель физики ГАОУ РМЭ

«Лицей Бауманский» член

регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Таныгина Зинаида

Сергеевна

заместитель директора по

УР, учитель математики

МОУ «Средняя

обеобразовательная

школа №3 п.Советский»,

член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Костюнина Ольга

Анатальевна

учитель физики

МОУ «Средняя

обеобразовательная

школа №3 п.Советский»,

член регионального

методического актива

Реализация ИОМ педагогов

Устинова Мария

Станиславовна

Документовед ЦНППМ Документообеспечение ИОМ